обязательства исполняются сторонами в пределах срока действия настоящего Договора и в 
течение 3-х лет после прекращения действия Договора, если не будет оговорено иное.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена настоящего Договора составляет: 1 506 707 (один миллион пятьсот шесть тысяч 
семьсот семь) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 149 
НК РФ, в том числе в 2023г. - 0,00 руб.; в 2024г. - 1 506 707 (один миллион пятьсот шесть 
тысяч семьсот семь) рублей 00 копеек.
В цену настоящего Договора включены все предполагаемые расходы Подрядчика, в том 
числе расходы на оплату налогов, сборов и иных обязательных платежей.

3.2. Цена настоящего Договора определяется в соответствии со Сметным расчетом стоимости

[...]

документацию в четырех экземплярах на бумажном носителе и в 1-м экземпляре на 
электронном носителе (документация должна передаваться в формате PDF, а так же в 
редактируемом формате Excel, Word (сметы, пояснительные записки), dwg (проектные 
решения). 

6. Начальная цена договора.
Начальная цена составляет: 1 508 707,34 (один миллион пятьсот восемь тысяч семьсот 

семь рублей 34 копейки) (НДС не облагается на основании п.15 ст.149 Налогового кодекса 
РФ), в том числе в 2023г. 0,00; в 2024г. 1 508 707,34 (один миллион пятьсот восемь тысяч 
семьсот семь рублей 34 копейки).

7. Состав документации:
Проектные работы выполнить в составе:
7.1. Инженерные изыскания:
- Инженерные изыскания (геодезические, геологические, гидрологические, 
гидрогеологические); 
7.2. Научно-исследовательские работы:
- Историко-архивные исследования.